
Obchodní společnost:  MAKRO Cash & Carry ČR  s.r.o.  

se sídlem:   Jeremiášova 1249/7, Stodůlky, 155 00 Praha 5 

IČ:     26450691 

DIČ:    CZ26450691 

zapsaná v OR:   u Městského soudu v Praze pod sp. zn. C 83051 

zastoupená:   Martinem Všetečkou, jednatelem 

    JIŘÍM NEHASILEM, jednatelem 

 

dále jen „MAKRO“     na straně jedné 

 

 

a 

 

Obchodní společnost:  UNIVERZITA KARLOVA, Koleje a menzy 

se sídlem:   Zvoníčkova 1927/5, 162 08 Praha 6 - Břevnov   

IČ:     00216208 

DIČ:    CZ00216208 

zapsaná v OR:   není zapsána v obchodním rejstříku 

zastoupená:   Bc. Ing. Jiřím Macounem, ředitelem  
 
 

 

dále jen „Partner“ na straně druhé 

 

MAKRO a Partner dále samostatně také jen „Smluvní strana“ a společně také jen „Smluvní strany“ 

 

 

se dohodly, níže uvedeného dne, měsíce a roku, v souladu s § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský 

zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „Občanský zákoník“), tak, jak stanoví následující  

 

 

 

SMLOUVA O VZÁJEMNÉ SPOLUPRÁCI 

 

 

(dále jen „Smlouva“) 

 

1. Preambule 

 

1.1. MAKRO je česká právnická osoba, která podniká převážně obchodní činnosti a gastro oblasti. 

 

1.2. Partner je účelovým zařízením Univerzity Karlovy, veřejné vysoké školy, poskytujícím 

ubytovací a stravovací služby studentům vysokých škol i dalším osobám.  

 

1.3. Smluvní strany mají zájem poskytnout si na základě této Smlouvy vzájemně plnění, blíže 

specifikovaná v článku 2. této Smlouvy, a tato plnění vůči sobě vzájemně započíst a případný 

rozdíl v konečné hodnotě plnění si následně za podmínek v této Smlouvě dále stanovených 

uhradit. 

 

2. Předmět Smlouvy 

 

2.1. Předmětem této Smlouvy je závazek Smluvních stran poskytnout si vzájemně plnění v celkové 

finanční hodnotě 60.000 Kč bez DPH (slovy: šedesáttisíc korun českých), přičemž: 

 

2.1.1. Specifikace plnění poskytovaného ze strany MAKRO je uvedena v článku 3. této 

Smlouvy; 



2 

 

2.1.2. Specifikace plnění poskytovaného ze strany Partner je uvedena v článku 4. této 

Smlouvy;  

  

2.1.3. Podmínky pro vzájemné vyrovnání jsou specifikovány v článku 5. této Smlouvy. 

 

3. Plnění MAKRO  
 

3.1. Na základě této Smlouvy MAKRO poskytne Partnerovi pronájem prostor MAKRO Akademie 

Stodůlky provozované v centrále firmy MAKRO na adrese Jeremiášova 1249/7, 155 00 Praha 5 

na Kuchařskou soutěž KaM UK dne 

3.2. 21. května 2019 v celkové hodnotě 60.000 Kč bez DPH (slovy: šedesáttisíc korun českých).  

 

3.3. Další podmínky plnění poskytovaného společností MAKRO pro Partnera v den konání 

konference: 

 

3.3.1. servis, nákup surovin na praktickou část, občerstvení pro účastníky 

3.3.2. propagace (TV, banner)  

 

4. Plnění Partner 

 

4.1. Na základě této Smlouvy Partner poskytne společnosti MAKRO propagaci značky MAKRO 

Akademie v celkové hodnotě 60.000 Kč bez DPH (slovy: šedesáttisíc korun českých), a to 

následovně: 
 

4.1.1. Na webových stránkách KaM 

4.1.2. Na sociálních sítích KaM 

4.1.3. Ve Studentském klubu 

4.1.4. Zajištěním účastníků konference 
 

4.2. MAKRO poskytne Partnerovi logo MAKRO Akademie v tiskových datech tak, aby ho Partner 

mohl použít na všechny propagační materiály, pozvánky a tiskové zprávy. 

 

5. Vzájemné plnění 

 

5.1. Smluvní strany prohlašují, že hodnota jimi poskytnutých plnění je stejná a v případě jejich 

vzájemného poskytnutí jsou smluvní strany zcela vyrovnány s tím, že nemají vůči sobě 

v souvislosti s touto Smlouvou žádné další nároky. Vzájemné pohledávky z titulu ceny plnění 

společnosti MAKRO a ceny plnění Partnera představují shodnou finanční částku. Pro případ 

vzájemného poskytnutí plnění se smluvní strany proto dohodly na započtení těchto vzájemných 

pohledávek. 

 

5.2. Smluvní strany se zavazují, že učiní vše potřebné k právní, účetní i faktické realizaci předmětu 

Smlouvy. Smluvní strany na svá poskytnutá plnění vystaví ve lhůtě do patnácti (15) dnů od data 

poskytnutí posledního plnění řádné daňové doklady, obsahující všechny náležitosti požadované 

daňovými předpisy. Splatnost takto vystavených daňových dokladů bude činit třicet (30) dnů od 

data vystavení. V případě vzájemného poskytnutí plnění smluvními stranami budou takto 

vystavené daňové doklady předmětem započtení dle článku 5.1. této Smlouvy. Daňové doklady 

budou vždy obsahovat na dobře viditelném místě doložku „NEPROPLÁCET – ZÁPOČET“. 

 

 

 

 

 



3 

6. Platnost smlouvy 

 

6.1. Tato Smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to 30. června 2019. Závazky, u nichž je to z jejich 

povahy zřejmé či u nichž tak tato Smlouva stanoví, přetrvávají i po této době. 

 

7. Sankce 

 

7.1. Smluvní strany se zavazují zaplatit druhé Smluvní straně smluvní pokutu ve výši 5% z celkové 

částky uvedené v bodě 2.1, tj 9.075 Kč (slovy: devěttisícsedmdesátpět korun českých)  za 

porušení každého jednotlivého bodu článků 3 a 4.  

 

7.2. V případě, že Partner odstoupí od této smlouvy ve lhůtě 30 – 20 kalendářních dnů od 

plánovaného data konference, smluvní pokuta činí 50% částky uvedené v bodě 2.1. V případě, 

že partner odstoupí od této smlouvy ve lhůtě 19 a méně kalendářních dnů od plánovaného data 

konference, smluvní pokuta činí 100% částky uvedené v bodě 2.1. 

 

7.3. Smluvní pokuta je splatná do čtrnácti (14) dnů od vyzvání povinné smluvní strany k úhradě 

oprávněnou smluvní stranou, a to na bankovní účet uvedený v záhlaví této Smlouvy. 

 

7.4. Povinnost zaplatit smluvní pokutu podle čl. 7.1 nemá vliv na případnou povinnost k náhradě 

škody způsobené porušením smluvních povinností vyplývajících z této Smlouvy, a tato náhrada 

škody se hradí v plné výši bez ohledu na výši smluvní pokuty. 

 

 

8. Závěrečná ustanovení 

 

8.1. Tato smlouva může být měněna či doplňována pouze písemným ujednáním obou smluvních 

stran ve formě dodatku. 

 

8.2. Tato smlouva byla vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá smluvní strana obdrží po 

jednom vyhotovení. Obě strany si tuto smlouvu přečetly, souhlasí s jejím obsahem a na důkaz 

svého souhlasu ji podepisují. 

 

8.3. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu poslední smluvní stranou. 

 

8.4. Smluvní strany se zavazují zachovávat přísnou mlčenlivost ve vztahu k předmětu této smlouvy 

a k jednáním vedoucím k této smlouvě a zejména budou uchovávat v přísné mlčenlivosti 

všechny informace, dokumenty a materiály poskytnuté a získané v jakékoli podobě nebo 

zpřístupněné jedné straně druhou stranou, ledaže zpřístupnění takových       informací bylo 

dohodnuto oběma stranami, vyplývá ze zákona nebo z rozhodnutí       příslušného orgánu nebo 

tam, kde se informace stane veřejnou jinak, než porušením tohoto       ustanovení. Je dohodnuto, 

že jakékoli veřejné prohlášení, oznámení, tisková zpráva, která se vztahuje k obsahu této 

smlouvy a vztahu mezi smluvními stranami založeném touto smlouvou, bude učiněno pouze na 

základě písemné dohody obou stran, pokud tato smlouva nestanovuje jinak. 

 

9. Protikorupční doložka 
 

9.1. Partner se zavazuje přijmout veškerá nezbytná a přiměřená opatření k zamezení korupce a 

úplatkářství. V souladu s tím Partner nebude nabízet, neslíbí ani neposkytne, a nedá třetí straně 

pokyn, aby nabízela, slibovala či poskytovala prostřednictvím svých zaměstnanců, členů vedení 

nebo třetích stran, žádné výhody (např. hotovost, cenné dary nebo pozvánky, jež nemají 

primárně obchodní účel, např. na sportovní akce, koncerty, kulturní akce) zaměstnancům nebo 

členům vedení MAKRO včetně jejich příbuzných a dalších osob v podobně blízkém vztahu 

k nim. Toto ustanovení se nevztahuje na vzorky produktů poskytnuté MAKRO v průběhu 



4 

standardní obchodní činnosti za účelem prohlídky či testování. Právo na náhradu škody není 

dotčeno. 

 

9.2. Mimořádné právo na ukončení. MAKRO má v případě jakéhokoli porušení Protikorupční 

doložky po předchozí neúspěšné písemné výstraze nárok ukončit veškeré stávající smlouvy bez 

výpovědní lhůty. V případě závažného porušení není předchozí výstraha nutná.  

 

9.3. Smluvní vztahy upravené touto smlouvou se řídí zejména občanským zákoníkem a právními 

předpisy ČR. 
 

 

Smluvní strany prohlašují, že tato Smlouva tak, jak byla sepsána, odpovídá jejich pravé vůli, a na důkaz toho 

připojují své podpisy. 

 

 

 

Za MAKRO Cash & Carry ČR  s.r.o.:    Za Koleje a menzy UK: 

 

 

 

V Praze dne ……8.2.2019……     V Praze dne ……8.2.2019…… 

 

 

 

 

…………………………………….    ……………………………….. 

Martin Všetečka, jednatel      Ing. Bc. Jiří Macoun, ředitel 

 

 

 

 

 

…………………………………… 

Jiří Nehasil, jednatel 

 


